
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSIOJI RINKIMŲ KOMISIJA 

 

 

S P R E N D I M A S  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS 2020 M. 

BALANDŽIO 7 D. SPRENDIMO NR. SP-38 „DĖL 2020 M. SPALIO 11 D. LIETUVOS 

RESPUBLIKOS SEIMO RINKIMŲ POLITINĖS REKLAMOS STEBĖSENOS TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. gegužės 14 d. Nr. Sp-64 

Vilnius 
 

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

Seimo rinkimų įstatymo 16 straipsnio 9 punktu ir Lietuvos Respublikos politinių kampanijų 

finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo 22 straipsniu, n u s p r e n d ž i a: 

Pakeisti 2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų politinės reklamos 

stebėsenos tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos 2020 m. 

balandžio 7 d. sprendimu Nr. Sp-38 „Dėl 2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų 

politinės reklamos stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Papildyti 3.8 papunkčiu: 

„3.8. Reklamos gaudyklė – VRK priemonė, skirta visuomenės pateikiamai informacijai apie 

paskelbtą galimai su vykstančiais rinkimais susijusią politinę reklamą surinkti ir publikuoti.“ 

2. Papildyti 6
1 
punktu: 

„6
1
. Reklamos gaudyklėje apie pastebėtą galimai politinę reklamą ar įprastinio pobūdžio 

informaciją apie kandidatų, politikų, politinių partijų, politinės kampanijos dalyvių veiklą renkami šie 

duomenys: reklamos tipas, reklamos atvaizdas, reklamos fiksavimo data, vieta (adresas, jei išorinė ar 

dalinama reklama, nuoroda, jei reklama paskelbta internete) ir, jeigu asmuo pateikia, jo kontaktiniai 

duomenys bei pastabos.“  

3. Papildyti 6
1
.1 papunkčiu: 

„6
1
.1. VRK sekretoriato darbuotojas, peržiūrėjęs gautus duomenis ir nustatęs, kad pateikta 

informacija yra susijusi su vykstančiais rinkimais arba yra paskleista asmenų ar apie asmenis, kurie 

dalyvauja rinkimuose, duomenų, juos patvirtina ir, išskyrus pranešėjo kontaktinius duomenis, politinės 

kampanijos laikotarpiu paskelbia viešame reklamos žemėlapyje VRK interneto svetainėje. Reklamos 



2 

 

 

atvaizdas gali būti koreguojamas tik tuo atveju, jeigu jame yra asmens duomenų. Reklamos gaudyklėje 

surinkti ir patvirtinti duomenys registruojami VRK informacinėje sistemoje.“ 

4. Papildyti 6
1
.2 papunkčiu: 

„6
1
.2. VRK sekretoriato darbuotojas, peržiūrėjęs gautus duomenis ir nustatęs, kad jie nėra susiję 

su vykstančiais rinkimais, duomenis iš Reklamos gaudyklės pašalina ir jų reklamos žemėlapyje 

neskelbia. Jeigu pranešėjas yra nurodęs kontaktinius duomenis, jis informuojamas apie duomenų 

pašalinimą.“ 

 

 

 

Pirmininkė                       Laura Matjošaitytė 


